CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 15212018

Súmula:- Indica ao Poder Executivo, 	-
construção e instalação de abrigo dê
ônibus na rua Vereador Claudionor
Bruno, frente a CEMEB Floriza, no
Jardim Rainha.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
determine através da secretaria ou órgão competente, para implantar e
construir um abrigo de ônibus (ponto de ônibus), na Avenida Vereador
Claudionor Bruno, frente a CEMEB Floriza, no Jardim Rainha, neste
município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitação verbal de vários

moradores, que residem "in loco", muitos dependem do transporte
público para acessar os mais diversos destinos no seu dia a dia, e
atualmente não tem abrigo, ficando os usuários expostos a variação
climática.

Desse modo, não resta outra a não ser indicar a
implantação e construção do abrigo, por isso, peço pela aprovação
aos nobres colegas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreita-Nett--22--cfe laneiro de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ

Vereador .3 Renatinho - CMI
e

nlxgk

\I

O5 gçtt

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 -  Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.spgov.br